GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

Requerimento /2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra,

extensivo ao Secretário de Saúde, Breno Feitoza, para que procedam com a inclusão da

equipe do Expresso Cidadão de Caruaru, no grupo de prioridades da vacinação contra à

COVID-19, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta proposição que solicita a inclusão da equipe do Expresso Cidadão de

Caruaru, no grupo de prioridades da vacinação contra à COVID-19, em nosso

município, pois os mesmos estão em atendimento diário junto à população que necessita

de emitir os seus documentos pessoais, e por isso, estão se expondo a uma possível

contaminação ao Coronavírus. Portanto, faz-se necessário com a maior brevidade

possível, a inclusão dos mesmos no grupo de prioridades da vacinação.

                   Sala das Sessões, 14 de junho de 2021.

Vereador LULA TÔRRES
Autor

		2021-06-14T14:58:04-0300
	Vereador Lula Tôrres